





Prezydent Ho Shi Min z dzieckiem na ręku w czasie wizyty w Związku Radzieckim.

KOMUNIKAT TASS

Wokół stosunków radziecko-japońskich

MOSKWA (PAP), Agencja TASS opublikowała następujący komunikat:

Jak podawała prasa, 16 lutego przedstawiciel radziecki w Tokio A. I. Domnicki odpowiadając na notę z 5 lutego, wzywając przez stałego obserwatora japońskiego przy ONZ ambasadora Sawada, złożył premierowi Japonii, Hatojamie oświadczenie. Oświadczenie to stwierdzało, że rząd radziecki zadowoleniem przyjmuje do wiadomości, zawartą w nocie deklarację rządu japońskiego, iż godzi się on na propozycję rządu radzieckiego w sprawie ewentualnych poglądów na temat ewentualnych kroków, które zmierzaliby w kierunku umorzenia stosunków japońsko-radzieckich oraz, że w tym celu gotów jest rozpocząć rokowania.

CHURCHIL I AMATORSTWA ZAJMUJĄ SIĘ MALARSTWEM



W spitalnie dla Edena.

Czasem, żeby móc lepiej ocenić sens i znaczenie pewnych wydarzeń, żeby móc lepiej zdać sobie sprawę z przemian, jakie zachodzą w świecie, warto myślnie cofnąć się w przeszłość i zastanowić się, czy pewne wydarzenia, których dziś jesteśmy świadkami, byłyby do pominięcia np. przed 5 czy 5 laty.

BLIŻSI CELU NIZ WCZORAJ

Jakże są te wielkie wydarzenia, którymi świat żyje w ostatnich dniach? Na czoło wysuwa się, niewątpliwie, sprawa konferencji czterech wielkich mocarstw — bądź to na szczeblu ministrów spraw zagranicznych, bądź też na szczeblu szefów rządów. Sprawa ta w chwili obecnej jest przedmiotem wymiany poglądów.

Innym wydarzeniem wielkiej wagi jest obradująca w stołecznym Delhi, konferencja państw azjatyckich. Na konferencji tej około 25 delegatów z 18 krajów azjatyckich obraduje nad środkami zmniejszenia napięcia w sytuacji międzynarodowej. Konferencja ta może być potraktowana jako pewnego rodzaju wstęp do mającej się już wkrótce rozpocząć konferencji krajów azjatyckich i afrykańskich, w której wezmą udział delegaci z około 30 krajów. Konferencja dwóch kontynentów obradować będzie w Bandungu, w Indonezji, kraju niegdyś kolonialnym, a obecnie odgrywającym poważną rolę w przemianach zachodzących na kontynencie azjatyckim.

Snując porównania z sytuacją sprzed kilku lat warto się zastanowić, czy np. w 1951 czy 1952 roku, kiedy w Korei toczyła się wojna, kiedy toczyła się...

We wszystkich krajach trwają przygotowania do V Światowego Festiwalu Młodzi i Studentów

N. A. Bułganin przyjeżdża do ZSRR

MOSKWA (PAP), Agencja TASS donosi, że w dniu 8 kwietnia przewodniczący Rady Ministrów ZSRR N. A. Bułganin przyjeżdża do Indii w ZSRR, E. P. Sziswasankara Menona.

Oświadczenie premiera Burmy

PEKIN (PAP), Premier Burmy, U Nu — jak donosi agencja Nowych Chin — oświadczył na konferencji prasowej w Hanguanie, że „Chiny Ludowe niejednokrotnie stwierdziły już, iż są zdecydowane wyzwolić Taiwan. Sprawa ta jest słuszną i jasną”.

W dniach od 1 maja do 13 czerwca w departamencie Bouches-du-Rhone ma odbyć się wielki festiwal młodzieżowych zespołów artystycznych i sportowych. Najlepsze z zespołów wezmą udział w Festiwalu warszawskim. Trwają też przygotowania do wydawania specjalnej gazety festiwalowej w Francji. Ma ona ukazywać się w nakładzie 100 tys. egzemplarzy.

W ALGERZE PARYŻ (PAP). — Jak donoszą z Algieru, do Światowego Festiwalu Młodzi i Studentów przygotowuje się tam szereg zespołów tanecznych i śpiewających. Pokażą one na festiwalu piękne ludowe tańce afrykańskie. Młodzi artyści Algieru nakręcili film dokumentarny o życiu młodego pokolenia w tym kraju. Zamierzają oni przywieźć ten film do Warszawy.

W IZRAELU BERLIN (PAP). — Z Tel Avivu donoszą, że w najbliższym czasie ma się odbyć tam festiwal, w którym wezmą udział przedstawiciele młodzieży Izraela i krajów arabskich. Celem tego festiwalu jest nawiązanie przyjaznych, braterskich kontaktów między młodzieżą Izraela i młodymi Arabami.

W NIEMIECKIEJ REPUBLICIE DEMOKRATYCZNEJ BERLIN (PAP). — FDJ w całej Niemieckiej Republice Demokratycznej organizuje eliminację zespołów artystycznych, by wybrać najlepsze na Festiwal w Warszawie. Eliminacje odbywają się już w poszczególnych wielkich zakładach przemysłowych i miastach.

Prezydent Eisenhower podpisał układy paryskie

PARYŻ (PAP), Jak podaje agencja France Presse z Waszyngtonu w czwartek 7 bm. prezydent Eisenhower podpisał w Białym Domu układy paryskie. Układy te wejdą w życie po wymianie dokumentów ratyfikacyjnych w Paryżu. Data wymiany dokumentów nie jest jeszcze ustalona.

Stan zdrowia Tadeusza Kondrata ulega zmianie na lepsze

Przebywający w Państwowym Szpitalu Klinicznym Akademii Medycznej w Łodzi wybitny aktor — Tadeusz Kondrat, który w wyniku wypadku samochodowego uległ bardzo poważnemu obrażeniu, czuje się obecnie znacznie lepiej. Po dokonaniu trzepranacji czaszki stan zdrowia chorego był przez pewien czas bardzo groźny. Krytyczny okres oczekiwania ewentualnych komplikacji minął.

Pismo WOKS do uczonego amerykańskiego W. Andersona

MOSKWA PAP Pismo „Sowietzkiej Kultura” z 7 bm. donosi: — Obywatel amerykański, lekarz psychiatry W. Anderson postanowił w końcu ubiegłego roku wyjechać do Związku Radzieckiego w celu zapoznania się z osiągnięciami uczonego radzieckiego w dziedzinie leczenia za pomocą snu i ucylenia porodów bezbolesnymi. Zamierzenia tego nie udało mu się ucylenia urodzić, gdyż Departament Stanu USA odmówił wydania mu wizy. O takich tych donosi „Sowietzka Kultura” z 5 lutego br. — Wszechnicy Towarzystwa Kulturowej i Związku kulturalnego do Andersona pismo zastępczej treści: — SZANOWNY PANIE! 6 lutego 1952 r. pismo moskiewskie „Sowietzka Kultura” opublikowało artykuł, w którym donosi o nieudany Pańskim zamierze otrzymanie zezwolenia władz na wyjazd do Związku Radzieckiego w celu zapoznania się z metodami leczenia za pomocą snu oraz ucylenia porodów bezbolesnymi. Aby choć w pewną miarę zaszkodzić Pańskim zainteresowaniom, posłaliśmy pocztą listniczkę Kaitka A. T. Nikołajewa — „Bezbolesne porody”. Kaitka te ukazało się tylko w języku rosyjskim. Posłaliśmy się również przesłać panu literaturę o leczeniu za pomocą snu.



Chór zespołu artystycznego wiedeńskiej organizacji PO (Polska Oświatowo-Robotnicza), który wystąpił w Warszawie w czasie festiwalu. Fot. — CAP.

19 kwietnia Eden udzieli odpowiedzi Izbie Gmin w sprawie rokowań czterech mocarstw

LONDYN (PAP). Jak donosi agencja Reutersa, pierwszym pytaniem, jakie zadano w Izbie Gmin Edenowi po objęciu przez niego stanowiska premiera, było pytanie deputowanego — Labouryści N. Doddsa w sprawie rokowań między czterema mocarstwami. Deputowany ten poprosił Edena, by złożył oświadczenie o stanowisku rządu angielskiego wobec rokowań na najwyższym szczeblu w celu osłabienia napięcia międzynarodowego.

Eden udzielił odpowiedzi na to pytanie 19 kwietnia — w pierwszym dniu obrad parlamentu po feriach świątecznych.

Sekretarz generalny Towarzystwa Przyjaźni Angielsko-Radzieckiej wystąpił do Edena w imieniu Towarzystwa depezą, w której przypomina, że Eden „osobiście podpisał deklarację moskiewską z 1952 roku” (chodzi o komunikat dotyczący wyników rokowań angielsko-radzieckich stwierdzający, że „przyjazna współpraca obu krajów w dziedzinie kolektywnej organizacji pokoju i bezpieczeństwa ma donosić znaczenie dla dalszego wzmocnienia międzynarodowych wysiłków w tym kierunku”), jak również układ angielsko-radziecki z 1942 roku o współpracy i pomocy wzajemnej po wojnie.

„Uśmień wzywamy pana — głosi depeza — by pan niezwłocznie zwrócił się z propozycją do rządu radzieckiego w sprawie rokowań na najwyższym szczeblu, propozycją, którą początkowo wysunął Churchill, a następnie wycofał ją po wyrażeniu na nią zgody przez Molotowa latem roku ubiegłego”.

Funkcjonariusze MO ujęli niebezpiecznych bandytów

Organ MO ujęły bandytów, którzy dopuścili się ponad 20 napadów i włamań z bronią w ręku na terenie województwa opolskiego i poznańskiego. W nocy z 12 na 13 marca br. funkcjonariusze Komendy Powiatowej MO w Ostrowiu Wielkopolskim w woj. poznańskim zaalarmowani zostali dokonanym napadem na plebanię w Gradowie. Bandyta, po wyjściu zrzyty do stelli się do plebanii przez okno i dokonał kradzieży srebrnych przedmiotów, białych wspaniałości, koca oraz kufka Waleriego Szymańskiego.

Natychmiast po napadzie wszczęto podjętą za złobnymi bandytami. Już około godz. 10 dnia 13 marca br. siles MO zatrzymał podstraganego osobnika. Idącym okazał się Stanisław Urbanik. — Jeden ze sprawców napadu na plebanię, notoryczny przestępca, karany ut uprzednio przez Wojtkowy Sąd Rejonowy we Wrocławiu i latami więzienia.

W podjętą za drugim bandytą wziął udział m. in. funkcjonariusz MO Józef Król. Chociaż przebywał na urlopie i był bez broni, zatrzymał na stacji Międzybósk osobnika, odpowiadającego rysopisowi sprawcy włamania do plebanii. W chwili zatrzymania osobnik ten błyskawicznie wy dobył pistolet i strzełł, śmiertelnie raniąc Józefa Króla w głowę. Zabito został zatrzymanym Jeszcze tej samej nocy przez patrol MO i ORMO. Chciał się nim Władysław Słobor, który był drugim sprawcą napadu na plebanię. Ścibor to również notoryczny przestępca, karany uprzednio więzieniem i obozem pracy.

AMERYKAŃSKIE BAZY LOTNICZE W LIBANIE MOSKWA. PAP. Agencja TASS donosi z Bejrutu: Jak podaje dziennik „Telegraph”, Stany Zjednoczone pomagają i stęby rząd libański rozbudować i modernizować lotnisko dla samolotów pasażerskich w Bejrucie, tak aby lotnisko to mogło być przekształcone w amerykańską bazę lotniczą wojskowego.

Terror w Algierze PARYŻ PAP. Dnia 7 bm. rząd francuski ogłosił oficjalnie wprowadzenie „stanu wyjątkowego” w szeregu rejonów Algieru. Minister spraw wewnętrznych Francji oświadczył, że postanowienie to stworzy „lepsze warunki” do przeprowadzenia wybołów do rad generalnych (organów samorządowych w departamentach) w Algierze. Chodził więc o umocnienie pozycji władz francuskich i burżuazji kolonialnej w tym kraju.

Terror w Algierze

Jednocześnie prasa dronzi z Algieru, że władza francuskie dokonują w Algierze licznych aresztowań oraz mordują bojowników ruchu ludowego i wywołanego. W ciągu ostatnich dwóch dni oddział wojska i policji zabił 22 osoby.

PRZEGLĄD WYDARZEŃ

z się wojna, kiedy toczyła się ona w Indochinach, kiedy poważna polityka i generowanie amerykańskiej groźby zrzuconiem bomby atomowej w Korei, mogłybyśmy zanotować także wydarzenia, o których mówiliśmy wyżej.

A oto dziś widzimy, jak nieustraszone wysiłki ZSRR, całego obozu pokoju, niezłomna walka narodów, nacisk światowej opinii publicznej doprowadziły do tego, że pragnienia naszej powoli przekuwają się w rzeczywistość. Dalecy, nawet bardzo dalecy jesteśmy od celu, jaki sobie postawiliśmy — od utrwalenia pokoju i rozwiązania wszystkich sporów problemów międzynarodowych. Ale jesteśmy tego celu bliżej niż przed paroma laty. Blizaj, mimo że sily wrogi pokójowi nie szczydzą staran, by zognić sytuację międzynarodową, podejmując kroki zmierzające do reemiliaryzacji Niemiec Zachodnich, do ogólnego zaostrzenia sytuacji. Jesteśmy bliżej, a każdy dzień walki jest coraz bardziej na zbliża.

„CZAS JUŻ ZACZAĆ MÓWIĆ O POKOJU”

Cóż, jak nie właśnie postawa narodów, nacisk opinii, w tym również amerykańskiej, zmusza kierowników polityki USA do mówienia o rokowaniach czterech mocarstw? Rzecz zrozu miała, że od mówienia o rokowaniach do rokowań droga daleka. Wprawdzie Eisenhower wyraził się pozytywnie na temat spotkania pomiędzy przedstawicielami czterech mocarstw, ale już dziś widać, że amerykański Departament Stanu nie szczędi wysiłków, by opóźnić termin zwolnienia takiej konferencji, a Dulleas nie żaluje słów, po mówię o swym dążeniu do konferencji czterech mocarstw.

skich było oświadczenie Dulleasa, że nie przyjmie japońskiego ministra spraw zagranicznych, Szigemitsu. Nie bez wpływu na humor amerykańskich polityków pozostał fakt, że, jak to doniosł dziennik amerykański „New York Daily Mirror”, premier Hatojama „uprzejmie zawiadomił Eisenhowera, iż Japonia nie zezwoli Stanom Zjednoczonym na wykorzystanie nie baz japońskich do walki z czerwonymi Chinami”. Również nie przypada „do smaku” fakt, że, jak to doniosł dziennik amerykański „New York Daily Mirror”, premier Hatojama „uprzejmie zawiadomił Eisenhowera, iż Japonia nie zezwoli Stanom Zjednoczonym na wykorzystanie nie baz japońskich do walki z czerwonymi Chinami”. Również nie przypada „do smaku” fakt, że, jak to doniosł dziennik amerykański „New York Daily Mirror”, premier Hatojama „uprzejmie zawiadomił Eisenhowera, iż Japonia nie zezwoli Stanom Zjednoczonym na wykorzystanie nie baz japońskich do walki z czerwonymi Chinami”.

Dulleas dał się ponieść nerwom i dziś prasa amerykańska bije na alarm, że jego stanowisko „może wywołać nową falę antyamerykanizmu w Japonii. Nie zapominajmy, że w Japonii położona jest Hiroszima i Nagasaki...”

OD 500 MILIONÓW DO MILIARDA Przywołujemy sobie Apel Stokholmski. Niejedną z nas podpisując apel, domagający się zakazu użycia broni atomowej, myślał swoją ogarniłą bezmierną tragedią Hirozimy i Nagasaki. Stawialiśmy sobie wówczas za cel zebranie pół miliarda podpisów. Zebraliśmy ich 600 milionów.

TADEUSZ GUBOWSKI













PONIEDZIAŁEK - WTOREK 11 - 12 KWIEŹNIA 1955 R.

KIELCE: TEATR IM. STEFANA ŻEROMSKIEGO... KINO 'WARSZAWA'... KINO 'MOSKWA'...

KOMUNIKATY: W dniu 12. IV. br. o godz. 14.00 w salach Komitetu Woj. PZPR... W dniach 13 i 14. IV. br. w Woj. Ośrodku Szkolenia Partijnego...

Zmiana siedziby KM PZPR w Kielcach... Apel podpiżemy wszyscy: Już wkrótce przyjdzie do Twojego domu agitator...

Za przykładem korespondenta Zdzisława Barana: W związku z apelem kol. Zdzisława Barana, skierowanym do nauczycieli województwa kieleckiego...

Sesja PRN w Radomiu: Prezydium PRN w Radomiu zwołuje na dzień 13 bm. wyjątkową sesję Powiatowej Rady Narodowej...

KRONIKA województwa kieleckiego

Z powiatowych eliminacji zespołów artystycznych

Korespondent 'Słowa Ludu' Cezary Galkiewicz... drugie miejsce - zespół ze Skarżyska - Książ... gotował dramat 'Mazepa' - Słowackiego...

Apel podpiżemy wszyscy

Żyć w dobroci, być w zgodzie... Już wkrótce przyjdzie do Twojego domu agitator...

Za przykładem korespondenta Zdzisława Barana

W związku z apelem kol. Zdzisława Barana, skierowanym do nauczycieli województwa kieleckiego...

KULTURA FIZYCZNA I SPORT

Słaba gra piłkarzy polskich we Wrocławiu White Star - Kadra 3:3

30 tysięcy wrocławskich kibiców piłki nożnej, którzy ogłębili wie zwartek 7 bm. na stadionie olimpijskim...

Polska - Irlandia 1:1 w piłkarskim meczu juniorów

We Włoszech w drugim dniu międzynarodowego turnieju piłkarskiego juniorów reprezentacja Polski rozegrała pierwszy mecz...

Przy LPZ powstaje klub sportów ogólnowojskowych

W kwietniu Zarząd Województwa w Kielcach przystępuje do organizowania klubu wojewódzkiego sportów ogólnowojskowych...

Sesja PRN w Radomiu

Prezydium PRN w Radomiu zwołuje na dzień 13 bm. wyjątkową sesję Powiatowej Rady Narodowej...

Pracownicy poszukiwani

KIEROWNIKA kosztów własnych, 3-ech wykwalifikowanych sz. księgowych, kosztowców...

UWAGA! UWAGA! WIELKI POKAZ ODZIEŻY WIOSENNO-LETNIEJ

Advertisement for clothing sale: WIOSNNO-LETNIEJ organizuje M. H. D. ARTYKULAMI PRZEMYSŁOWIMI... W SALI WOJEWÓDZKIEJ ORKIESTRY SYMFONICZNEJ W KIELCACH...

RADIO 530 logo and text.

RADIO 530 program schedule: PROGRAM I 5.30 Program dnia 6.00 Wiadomości 6.45... PROGRAM II 6.30 Program dnia 6.40 Wiadomości 6.45...

RADIO 530 program schedule: PROGRAM I 5.30 Program dnia 6.00 Wiadomości 6.45... PROGRAM II 6.30 Program dnia 6.40 Wiadomości 6.45...

RADIO 530 program schedule: PROGRAM I 5.30 Program dnia 6.00 Wiadomości 6.45... PROGRAM II 6.30 Program dnia 6.40 Wiadomości 6.45...